
 

 

 PATVIRTINTA 

Valstybinio socialinio draudimo fondo  

valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 

2021  m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-370 

 

(Prašymo dėl pareigūnų ir karių valstybinės našlaičių pensijos skyrimo forma) 
  
 

Vardas 
Pavardė 

                           

                          

Asmens kodas (jei nesuteiktas – gimimo data)             

Telefono Nr. +              

El. pašto 

adresas   
                          

Gyvenamosios vietos adresas 

 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos  

Panevėžio skyriui 

 

 

 

 

 

   
Žymėjimo pavyzdys

 

 PRAŠYMAS  

DĖL PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINĖS  

NAŠLAIČIŲ PENSIJOS SKYRIMO 
 2 0   -   -    

(Data) 
 

Prašau skirti pareigūnų ir karių valstybinę našlaičių pensiją. 

1. AR GAUNATE PENSIJĄ AR PENSINIO POBŪDŽIO IŠMOKĄ IŠ 

KITOS INSTITUCIJOS AR VALSTYBĖS? 
 

 
Taip 

 
Ne 

      

JEI TAIP, NURODYKITE IŠ KUR IR KOKIĄ 

____________________________________________________________________________________________ 

 

2. AR MOKOTĖS PAGAL BENDROJO UGDYMO ARBA PAGAL 

FORMALIOJO PROFESINIO UGDYMO PROGRAMĄ AR 

STUDIJUOJATE PAGAL NUOLATINIŲ STUDIJŲ PROGRAMĄ 

UŽSIENIO VALSTYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOJE? (pildo vyresni kaip 18 

metų asmenys) 
 

 
 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIOJE VALSTYBĖJE IR NUO KADA  

______________________________________________________________________________________        
 

3. AR ESATE (BUVOTE):      

3.1. PRIPAŽINTAS (-A) KALTU (-A) UŽ TYČINIO NUSIKALTIMO 
PADARYMĄ UŽSIENIO VALSTYBĖJE? 

 
 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, AR VĖLIAU BUVOTE REABILITUOTAS (-A)?    
 

Taip 
 

Ne 

3.2. ŠIUO METU ĮTARIAMUOJU (-ĄJA) AR KALTINAMUOJU (-ĄJA) 
BAUDŽIAMAJAME PROCESE UŽSIENIO VALSTYBĖJE? 

 
 

Taip 
 

Ne 
      

4. MIRUSIO (PRIPAŽINTO NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMENS      

 

Vardas                              
 

Pavardė                              
 

Asmens kodas (jei nesuteiktas – gimimo data)            
 



2 

 

 

 

      

5. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO GAVO 

PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINĘ PENSIJĄ? 
 

 
Taip 

 
Ne 

JEI NEGAVO, NURODYKITE LAIKOTARPĮ, IŠ KURIO SKAIČIUOTINAS MIRUSIO (PRIPAŽINTO NEŽINIA KUR 

ESANČIU) ASMENS PAEILIUI IŠTARNAUTAIS 5 TARNYBOS METAIS PALANKIAUSIŲ NUOSEKLIAI 

EINANČIŲ 12 MĖNESIŲ NUSTATYTO DARBO UŽMOKESČIO VIDURKIS (jei mirusysis ištarnavo mažiau nei 12 

mėnesių, nurodomas trumpesnis laikotarpis, pagal kurio skaičiuotinas nustatyto darbo užmokesčio vidurkis):    
 

nuo _______ m. ___________  mėn. ____ d. iki   _______ m. ____________ mėn. ____ d. 
 

      

6. AR ASMENS, UŽ KURĮ SKIRIAMA NAŠLAIČIŲ PENSIJĄ, MIRTIS 

SUSIJUSI SU KITO ASMENS VEIKSMAIS?  
 

 
Taip 

 
Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE APLINKYBES:      

 EISMO ĮVYKIO METU 

 

     

 DĖL SMURTINIŲ KITO ASMENS VEIKSMŲ 

 

     

AR DĖL MINĖTO ĮVYKIO KREIPĖTĖS Į TEISĖSAUGOS INSTITUCIJAS?   
 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE INSTITUCIJAS   
________________________________________________________________________________________ 
      

7. PENSIJOS MOKĖJIMAS      

PENSIJĄ PRAŠAU:     

 

pervesti į mano asmeninę sąskaitą kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje Lietuvoje. Nurodau 

sąskaitos numerį (20 simbolių): 
 

 

Sąskaitos numeris 
 

L 
 

T                   
 

 

pervesti į mano asmeninę sąskaitą užsienio valstybėje įregistruotoje kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų 

įstaigoje (filiale). Nurodau:  
 
 

tarptautinį (IBAN) sąskaitos numerį (iki 34 simbolių kartu su dviženkliu valstybės kodu) 1:  

 
 

 
 

  

kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigos užsienyje SWIFT (BIC) kodą1 ____________________________ 
valstybės, kurioje yra sąskaita, pavadinimą2__________________________________________________________ 

kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigos užsienyje pavadinimą1___________________________________ 
savo adresą valstybėje, kurioje yra sąskaita2 _________________________________________________________ 

 
pristatyti pagal gyvenamąją vietą Lietuvoje 

 (šį mokėjimo būdą gali pasirinkti asmenys, kurie yra netekę 75-100 procentų darbingumo (I grupės invalidai) arba kurie yra sukakę 80 ir daugiau metų, arba 

kuriems yra nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, specialusis transporto išlaidų kompensacijos 

poreikis arba didelių specialiųjų poreikių lygis, taip pat asmenys, kurie gyvena vietovėse, kuriose nėra galimybės išgryninti  į sąskaitą pervestos išmokos ar 

išmokėti mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje) 

 išmokėti mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje 

 (šį mokėjimo būdą gali pasirinkti asmenys, kurie yra netekę 75-100 procentų darbingumo (I grupės invalidai) arba kurie yra sukakę 80 ir daugiau metų, arba 

kuriems yra nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, specialusis transporto išlaidų kompensacijos 

poreikis arba didelių specialiųjų poreikių lygis, taip pat asmenys, kurie gyvena vietovėse, kuriose nėra galimybės išgryninti į sąskaitą pervestos išmokos) 
 

Mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigos duomenys __________________________________________ 
 

 
 

PAPILDOMI PRAŠYMAI / PAPILDOMA INFORMACIJA   
 

 

 
 

 

Atsakymą (sprendimo nuorašą) į šį prašymą pageidauju gauti (pasirenkamas vienas būdas):  

                                                
1

 Jeigu pasirinkote pensiją pervesti į asmeninę sąskaitą  užsienio valstybėje, privalomi užpildyti laukai.  
2
 Pildoma tik tuo atveju, kai pasirenkate pensiją gauti į sąskaitą, kuri yra valstybėje, nepriklausančioje elektroninių mokėjimų eurais erdvei (SEPA). 

SEPA apima visas Europos Sąjungos valstybes nares, taip pat Norvegiją, Islandiją, Lichtenšteiną, Šveicarijos Konfederaciją, Jungtinę Karalystę, San 

Mariną, Monaką ir Andorą. 



3 

 

 

 į Elektroninės gyventojų aptarnavimo sistemos 

(EGAS) naudotojo sritį; 
 pašto adresu, nurodytu šiame prašyme3; 

 elektroninio pašto adresu, nurodytu šiame prašyme;     atvykęs (-usi) į skyrių. 

 

 

ĮSIPAREIGOJU ne vėliau kaip per 10 dienų pranešti apie: 
- Lietuvos Respublikos pilietybės netekimą ar atsisakymą; 
- ugdymo ar studijų programos pasikeitimą, mokymosi / studijų baigimą ar nutraukimą (jei mokotės / studijuojate užsienio 

valstybėje); 

- įsiteisėjusį teismo nuosprendį dėl pripažinimo kaltu (-a) už tyčinio nusikaltimo padarymą. 

 
ŽINAU, kad nepranešus apie aplinkybes, turinčias įtakos valstybinės našlaičių pensijos dydžiui ir mokėjimui, permokėta pensijos 
suma bus išieškota iš manęs įstatymų nustatyta tvarka. 

 
TVIRTINU, kad pateikti duomenys yra teisingi.  

 

PRIDEDAMA: 
1. Prašymo dėl pareigūnų ir karių valstybinės našlaičių pensijos skyrimo 

priedas „Duomenys apie tarnybos  laiką ir (ar) tarnybos laikui prilyginamus 

laikotarpius“.  
 

Taip 
 
Ne 

2.  

3. 

4. 

 

Asmens 

       

 
parašas                                                                     vardas ir pavardė     

 

Prašymą pateikė (pildoma, jei prašymą pateikė kitas asmuo): 

 

 
įgaliotas asmuo;   globėjas (-a) / rūpintojas (-a).  

  

                                                
3 Jei asmuo turi E. siuntų pristatymo dėžutę, sprendimai bei kita informacija siunčiami į asmens E. siuntų pristatymo dėžutę.    



4 

 

 

20   -         -     prašymo    Nr.  

skirti pareigūnų ir karių valstybinę našlaičių pensiją 

priedas  

 

DUOMENYS APIE TARNYBOS LAIKĄ IR (AR) TARNYBOS LAIKUI 

PRILYGINAMUS LAIKOTARPIUS4 

 
1. NURODYKITE TARNYBĄ, ĮSTAIGĄ, INSTITUCIJĄ, KURIOJE 
MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 

TARNAVO PASKIAUSIAI BEI TARNYBOS JOJE LAIKOTARPĮ  

     

 

_______________________________________________________________________________________________ 

2. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 

TARNAVO KITOSE TARNYBOSE, ĮSTAIGOSE, INSTITUCIJOSE, 
KURIOSE TARNYBA ORGANIZUOTA STATUTINIAIS 

PAGRINDAIS? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, NURODYKITE KUR IR KOKIU LAIKOTARPIU      

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________ 

3. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO IKI 

1990-03-10 TARNAVO KITŲ VALSTYBIŲ GINKLUOTOSIOSE 

PAJĖGOSE, PASIENIO TARNYBOJE, VIDAUS REIKALŲ AR 

KITOSE TARNYBOSE (IŠSKYRUS TARNYBĄ NAIKINTOJŲ 
BŪRIUOSE  IR BATALIONUOSE)? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIOJE VALSTYBĖJE, KUR IR KOKIU LAIKOTARPIU      
_____________________________________________________________________________________________ 

4. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 

PO 1990-03-11 ATLIKO PRIEVARTINĘ BŪTINĄJĄ KARINĘ 

TARNYBĄ SSRS GINKLUOTOSIOSE PAJĖGOSE, PASIENIO 

TARNYBOJE, VIDAUS REIKALŲ AR KITOSE TARNYBOSE, Į 
KURIĄ BUVO PAŠAUKTAS LIETUVOJE VEIKUSIŲ SSRS 

KARINIŲ KOMISARIATŲ? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIU LAIKOTARPIU      

_____________________________________________________________________________________________ 
5. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO PO 

1990-03-11 ATLIKO TARNYBĄ SSRS VIDAUS REIKALŲ 
MINISTERIJOS VIDAUS KARIUOMENĖS PADALINIUOSE, 

VYKDŽIUSIUOSE LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE 

VEIKUSIŲ PATAISOS REIKALŲ SISTEMOS ĮSTAIGŲ APSAUGĄ 
IR KONTROLĘ? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIAME PADALINYJE IR KOKIU LAIKOTARPIU      

_____________________________________________________________________________________________ 

6. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 
IKI 1994-12-31 MOKĖSI AUKŠTOJOJE, SPECIALIOJOJE 

VIDURINĖJE, AUKŠTESNIOJOJE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

POLICIJOS (VIDAUS REIKALŲ), SAUGUMO, KARO AR 
ANALOGIŠKOSE KITŲ UŽSIENIO VALSTYBIŲ MOKYKLOSE? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIOJE VALSTYBĖJE, MOKYKLOJE IR KOKIU LAIKOTARPIU      

_____________________________________________________________________________________________ 

                                                
4 Šis priedas pildomas tuo atveju, jei prašymą pateikiate Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniam 

skyriui (Sodrai). 



5 

 

 

7. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 

IKI 1994-12-31 MOKĖSI KITOSE AUKŠTOSIOSE, 
AUKŠTESNIOSIOSE AR SPECIALIOSIOSE VIDURINĖSE 

MOKYKLOSE? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIOJE VALSTYBĖJE, MOKYKLOJE IR KOKIU LAIKOTARPIU      

_____________________________________________________________________________________________ 

8. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 

1995-01-01 – 2003-04-30 LAIKOTARPIU MOKĖSI LIETUVOS 

POLICIJOS AKADEMIJOS, AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ POLICIJOS 
FAKULTETŲ AR VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

AUKŠTESNIŲJŲ POLICIJOS MOKYKLŲ DIENINIAME 

SKYRIUJE? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, AR MOKYMOSI LAIKOTARPIU: 

- SAUGOJO VIEŠĄJĄ TVARKĄ AR VYKDĖ KITAS PAREIGAS, 
SUSIJUSIAS SU VIEŠOSIOS TVARKOS UŽTIKRINIMU IR 

PALAIKYMU? 
 

 
 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIOJE ĮSTAIGOJE IR KOKIU LAIKOTARPIU      

_________________________________________________________________________________________ 

- ATLIKO PRAKTIKĄ ARBA STAŽAVOSI VIDAUS REIKALŲ, 

VALSTYBĖS SAUGUMO, KRAŠTO APSAUGOS SISTEMŲ 

ĮSTAIGOSE? 
 

 
 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE KOKIOJE ĮSTAIGOJE IR KOKIU LAIKOTARPIU      

_________________________________________________________________________________________ 

9. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 

1995-01-01 – 2003-04-30 LAIKOTARPIU BUVO POLICIJOS 

REZERVE? 

 
 

Taip 
 

Ne 

 

JEI TAIP, AR SAUGOJO VIEŠĄJĄ TVARKĄ ARBA VYKDĖ KITAS 

PAREIGAS, SUSIJUSIAS SU VIEŠOSIOS TVARKOS UŽTIKRINIMU IR 

PALAIKYMU? 
 

 
 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE LAIKOTARPĮ      

_____________________________________________________________________________________________ 

10. AR MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO 
TARNAVO / DIRBO:  

     

 

- IKI 1991-12-31 LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 
SISTEMOJE AR LIETUVOS RESPUBLIKOS AUKŠČIAUSIOSIOS 

TARYBOS APSAUGOS SKYRIUJE? 
 

 
 

Taip 
 

Ne 

- 1990-03-26 – 1991-12-01 LAIKOTARPIU VALSTYBĖS SAUGUMO 

DEPARTAMENTE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS? 
 

 
 

Taip 
 

Ne 

- 1991-12-02 – 1991-12-31 LAIKOTARPIU LIETUVOS 

RESPUBLIKOS NACIONALINIO SAUGUMO TARNYBOJE? 
 

 

Taip 
 

Ne 

JEI TAIP, NURODYKITE IKI ŠIOS TARNYBOS AR ŠIO DARBO LAIKO TURĖTĄ DARBO STAŽĄ (KUR IR  

KOKIU LAIKOTARPIU DIRBO MIRĘS (PRIPAŽINTAS NEŽINIA KUR ESANČIU) ASMUO) 
__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________ 

 

TVIRTINU, kad pateikti duomenys yra teisingi. 

Asmens 

       

 
parašas                                                                     vardas ir pavardė     

Prašymą pateikė (pildoma, jei prašymą pateikė kitas asmuo): 

 



6 

 

 

 
įgaliotas asmuo;  

 

globėjas (-a) / rūpintojas (-a).  

 


